[image: image1.png]e BORSARRSA R R S e 2 A T AR AL

南大科院学工字〔2017〕15号
关于做好2017年度解除学生纪律处分的

申请和审批工作的通知
各学科部：

为了贯彻“以学生为本”的教育理念，进一步加强对受处分学生的教育和管理，激励受处分学生正确对待错误，积极上进，按照《南昌大学科技学院解除学生纪律处分的若干规定（试行）》（昌大科院院发【2011】110号，以下简称《规定》）的要求，经研究，决定启动2017届毕业生解除学生纪律处分的申请和审批工作。现将有关事项通知如下：

一、适用对象

在校期间受到留校察看（含本数）以下纪律处分的，且不属于《规定》第三条所指情形的2017届毕业生。

二、申请条件

申请人必须满足《规定》第四条“基本条件”中所列的全部条件，同时还应满足第五条中对应本人身份和处分等级的“具体条件”。

三、申请材料要求

本项工作以学科部为单位开展，由学科部统一上报学生申请的材料。每名申请对象应提交如下材料：

（一）申请学生的书面申请；

（二）申请学生在处分下发后每学期的书面思想汇报材料；

（三）申请学生在考核期间的奖励证书（只限《规定》中载明的奖励类型）;（原件与复印件）

（四）《南昌大学科学技术学院受纪律处分学生日常考核档案》（由专职辅导员填写，不得涂改）;

（五）班级民主评议结果（会议纪录形式，至少有五名与会者的签名）;

（六）辅导员的意见；

（七）《南昌大学科学技术学院毕业生解除纪律处分申请表》；

（八）原纪律处分文件的复印件；

（九）材料目录

以上材料，均须统一用A4规格的纸张如实、认真书写。如发现有弄虚作假者，除直接取消当事学生的申请资格、按校纪校规给予纪律处分外，还将追究相关工作人员的责任。

与此同时，学科部作为审核单位，应对本学科部申请学生的基本情况、申报条件和学科部审核意见形成书面报告。

四、时间安排

5月16日前，各学科部按《规定》要求，做好评议、鉴定、学科部审批和公示工作；

5月17日，各学科部按要求将申报材料统一交至学工处学生管理科；

5月24日前，完成审核、报批和公示工作；

6月2日前，提交学院发文。

五、其他要求

学生工作，育人为本。《规定》是学校在完善“教育、引导、奖励、惩戒相结合”的学生管理体系中的创新。各学科部应切实发挥制度育人的作用，在日常工作中关注受处分学生的表现，并给予正确的教育和引导，帮助其放下包袱，积极上进，营造全院良好的学风和校风。

请各学科部按照通知要求，本着对学生高度负责的态度，认真做好组织申报和审核工作。

	主题词：2017年度解除学生纪律处分    通知

	南昌大学科学技术学院学生工作处      2017年5月2印发

	打印：吴跃芳                  校对：肖金长 （共印10份）

附件：

1.南昌大学科学技术学院受纪律处分学生日常考核档案

2.南昌大学科学技术学院毕业生解除纪律处分申请表

二○一七年五月二日
附件1：

南昌大学科学技术学院受纪律处分学生日常考核档案
	学科部

	专 业

	年 级

	姓  名

	学 号

	学生类型

	违纪时间

	违纪情况

	处分文件下发时间

	处分类型

	处分文号
	       [    ]   号

	第一次谈话情况:(应在处分文件送达后三天内进行)

                                  辅导员:          时间:

	第二次谈话情况:

                                  辅导员:          时间:

	第三次谈话情况:(在学生毕业学期进行)

                                  辅导员:          时间:

	学年
	学期
	班级人数
	学习成绩
	综合测评
	奖学金等级
	评优情况
	要求

	排名
	比例
	排名
	比例

	上

	1、由辅导员如实填写，不得涂改；

2、从处分当学期开始填写。

	下

	上

	下

	上

	下

	上

	下

注：学生类型指本科﹑专科。                           学生工作处2013年印制
附件2：

南昌大学科学技术学院    届毕业生解除纪律处分申请表

	学科部

	专业班级

	学制

	姓名

	学号

	处分类型

	学生类型

	性别

	联系方式

	处分下文时间

	处分文号
	       [      ]    号

	 处分原因

	申 请 理 由
	本人自处分文件下达后，考核时间已达       年      月，特申请

解除                。理由简述如下：

	学 科 部 意 见
	     经审核，该同学符合《南昌大学科学技术学院解除学生纪律处分的若干规定》的相应条件，经学科部      年    月    日           会议审议，同意解除原            处分。

学科部分管领导签字：                    学科部公章：

                                              年   月   日

	学工处意见
	                                                盖章：

                                              年   月   日

注：本表一式两份
PAGE
1